
UCHWAŁA NR XL/  /2017

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/280/2017 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych Gminy 

Kcynia, które będą brane pod uwagę podczas postępowania rekrutacyjnego oraz określenia liczby 
punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w roku 

szkolnym 2017/2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. Skreśla się w tytule  uchwały nr XXXIII/280/2017 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych Gminy Kcynia, które 
będą brane pod uwagę podczas postępowania rekrutacyjnego oraz określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w roku szkolnym 2017/2018 słowa: w roku 
szkolnym 2017/2018.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.

poz. 59 i 949) kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do

klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa

nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria

określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb

dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Ww. kryteriom organ prowadzący przyznaje

określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Natomiast w myśl art.

29 ust. 2 pkt 1 przywołanej ustawy w przypadku publicznych przedszkoli, publicznych szkół i publicznych

placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone w art.

133 ust. 2 i 3 wykonuje rada gminy, dlatego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Kcyni jest

zasadne.Kryteria określone uchwałą nr XXXIII/280/2017 Rady Miejskiej w Kcyni w sprawie określenia

kryteriów rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych Gminy Kcynia, które będą brane pod

uwagę podczas postępowania rekrutacyjnego oraz określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów

i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w roku szkolnym 2017/2018 sprawdziły się w praktyce

podczas rekrutacji. Zmiana ww. uchwały umożliwi stosowanie jej w kolejnych latach.




